@ PREFEITURA DE
%Ej PATO BRANCO GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM N¢ 45/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Valemo-nos da presente para encaminhar a esta Egrégia Casa Legislativa o anexo Projeto
de Lei, que tem por objetivo a revogacgao da Lei Municipal n® 5.842, de 25 de novembro de 2021, a
qual autorizou a doagado de imével de propriedade do Municipio de Pato Branco ao Conso6rcio
Intermunicipal da Rede de Urgéncias do Sudoeste do Paranad — CIRUSPAR, destinado a instalacédo
da sede do SAMU 192.

Por meio do Oficio n? 88/2025, de 20 de julho de 2025, protocolado junto ao Municipio em
11 de agosto de 2025, o CIRUSPAR formalizou pedido de revogagéo da referida Lei Municipal de
doacao do imdvel registrado sob matricula n® 34.152 do 2° Oficio de Iméveis da Comarca de Pato
Branco/PR.

A solicitagdo fundamenta-se no Parecer Técnico-Ambiental emitido pelo Instituto Agua e
Terra do Parana — IAT, protocolo sob n® 22.679.255-4, em 2 de dezembro de 2024, o qual concluiu
pela inviabilidade ambiental da construcdo da sede do Consoércio no local originalmente
estabelecido pela Lei Municipal.

Em decorréncia dessa impossibilidade técnico-ambiental, o Ciruspar em sua Assembléia
Geral Ordinaria realizada em 27 de junho de 2025, deliberou unanimamente pela restituicdo do
imével ao patriménio municipal.

Cumpre destacar que a entidade beneficiaria ndao realizou benfeitorias no terreno nem
arcou com despesas cartordrias relacionadas a escritura imobiliaria, inexistindo, portanto, qualquer
6nus indenizatério ao Municipio.

Diante da impossibilidade técnico-ambiental para o cumprimento do objeto da doagéo e do
pedido formal apresentado pelo CIRUSPAR, submetemos a apreciacdo do presente Projeto de Lei,
propondo a revogacao da Lei Municipal n® 5.842, de 25 de novembro de 2021.

Informamos que, oportunamente ser4d encaminhado novo projeto de lei solicitando
autorizacdo para doacdao de imoével ao CIRUSPAR, em local tecnicamente adequado para
instalacdo da sede do SAMU-192, visando garantir a continuidade dos servicos de urgéncia e
emergéncia médica a populagao.

Ante o exposto, contamos com a aprovacgao do Projeto de Lei ora apresentado, nos termos
do art. 33, caput e § 32, da Lei Orgénica Municipal, ao que antecipamos agradecimentos.

Gabinete do Prefeito do Municipio de Pato Branco, Estado do Parana, datado e assinado
digitalmente.
GERI DUTRA
Prefeito Municipal

Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco/PR
46. 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br
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PROJETO DE LEI N /2025

Revoga a Lei Municipal n® 5842, de 25 de
novembro de 2021, que autorizou a doagédo de
imovel ao Consorcio Intermunicipal da Rede de
Urgéncias do Sudoeste do Parana — CIRUSPAR.

Art. 12 Fica revogada a Lei Municipal n® 5.842, de 25 de novembro de 2021, que autorizou a
doacdo de imével de propriedade do Municipio de Pato Branco ao Consoércio Intermunicipal da
Rede de Urgéncias do Sudoeste do Parana — CIRUSPAR.

Art. 22 O imével objeto da doagao revogada retorna automaticamente ao patrimdnio publico
municipal.

Art. 32 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicacéo.

GERI DUTRA
Prefeito Municipal

Rua Caramuru, 271 - 85.501-064 - Pato Branco/PR
46. 3220-1544 - www.patobranco.pr.gov.br
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CIRUSPAR (&

Oficio n® 88/2025 Pato Branco, 20 de julho de 2025

A
Sua Exceléncia o Sr. Geri Dutra
Prefeito Municipal

Pato Branco/PR

Assunto: Devolugdo do imével matriculado sob n®34.152 e solicitagéo de nova

cessdo de uso

llustre Prefeito Geri

Em 25 de novembro de 2021 o Municipio de Pato Branco, por meio da Lei
Municipal n°5.842/2021, doou ao CIRUSPAR o terreno objeto da matricula
n°® 34.152, destinado a edificacéo da sede regional do
CIRUSPAR/SAMU 192 Sudoeste do Parana. Contudo, o] Parecer
Técnico-Ambiental sob protocolo n®22.679.255-4, emitido em 02/12/2024 pelo
Instituto Agua e Terra do Parand, concluiu que a construgdo naquele local é
ambientalmente invidvel, tornando impossivel o cumprimento do encargo
assumido. Cumpre registrar que o0s projetos arquitetdnico, estrutural e
complementares j& foram integralmente elaborados pela PARANA PROJETOS,
encontram-se em fase de entrega final e precisardo apenas ser adequados ao

novo terreno que vier a ser indicado.

Em razdo desses fatos, a Assembleia Geral Ordindria do CIRUSPAR
realizada em 27 de junho de 2025 deliberou, por unanimidade, pela restitui¢éo do
imével ao patrimbnic municipal, conforme cldusuta de reversdo constante do
termo de doacdo. Ressaltamos que o Consérecio ndo efetuou benfeitorias no
terreno e arcou apenas com as despesas cartordrias da escritura, inexistindo
6nus indenizatério ao Municipio.

Consdreio Intermunicipal da Rede de Urgéncias do Sudoeste do Parand
Rua Assis Brasil n2622 Bairro Vila Isabel CEP:85.504-293 Pato Branco -PR
CNPJ: 14.896,752/0001-09
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CIRUSPAR (3¢

Para concretizar essa decisdo, solicitamos que Vossa Exceléncia
encaminhe projeto de lei revogando a Lei n® 5.842/2021, declarando a reverséo do
bem e, simultaneamente, autorizando a cessdo de uso gratuita de outro terrenc
ambientalmente apto & futura sede do Consércio. Requeremos, ainda, que a
Procuradoria Juridica desse Municipio elabore a minuta do Termo de Devolugéo, a
ser apreciada pela assessoria juridica do CIRUSPAR para posterior assinatura
conjunta, bem como nos informe o cronograma e os demais procedimentos

internos necessarios para a efetivagéo da reversao do imovel.

Encaminhamos, para subsidio dos trdmites, a ata da Assembleia de
27/06/2025 e o Parecer Técnico-Ambiental citado. Permanecemos & disposicéo
para quaisquer esclarecimentos e para colaborar no que for necessario ao célere

andamento deste expediente.

Renovando votos de elevada estima e consideragéo, subscrevo-me.

Respeitosamente,

Anderson Manique Barreto
Presidente

CIRUSPAR

Consércio Intermunicipal da Rede de Urgéncias do Sudoeste do Parana
Rua Assls Brasil n2622 Bairro Vila isabel CEP:85.504-293 Pato Branco -PR
CNPJ; 14.896,759/0001-09
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Protocolo 0000250 553 068/069

ESCRITURA PUBLICA DE DOAGAOQ, que faz:
MUNICIPIO DE PATO BRANCO E QUTRO a
favor de CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA
REDE DE URGENCIA DO SUDOESTE DO

PARANA, na forma abaixo;

Saibam quantos esta publica escritura bastante virem, que sendo no ano do nascimento
de Nosso Senhor Jesus Cristo acs dois dias do més de dezembro de dois mil e vinte e
um (02/12/2021), nesta cidade e comarca de Pato Branco, Estado do Parana, em
Cartério, perante mim, Notério, compareceram partes enfre si justas e contratadas a
saber, de um lado como outorgantes doadores: MUNICIPIO DE PATO BRANCO,
pessoa juridica de Direito Pdblico, inscrito no CNPJ/MF sob n°® 76.995.448/0001-54,
com sede na Rua Caramury, 271, Centro, Pato Branco-PR; neste ato representado por
seu_Prefeito _Municipal ROBSON CANTU, brasileiro, casado, maior & capaz,
empresario, natural de Pato Branco/PR, nascido em 06/06/1960, filho de UDIR CANTU
e IRACY BERTOL CANTU, portador da Cédula de Identidade RG. sob n°
1 816.183-4/SSP/PR, expedida em 09/02/2015 e inscrito no CPFMF sob n°
441.436.640-68, residente e domiciliado a Rua Argentina, 002, apto. 702, Jardim
America, Pato Branco-PR, e-mail n&o informado:; e de outro {ado como outorgado
donatario: CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGENCIA DO SUDOESTE
DO PARANA associagao publica, de natureza autarquica, inscrito no CNPJ/MF sob n®
14.896.759/0001-09, com sede & Rua Assis Brasil, 622, em Pato Branco-PR, neste ato
representado nos termos de 112 Alteracio do Estatuto, sob protocolo n° 73608, em
29/07/2019; e Ata de Assembleia Geral Ordinaria 03/2020, sob protocolo n® 77132, em
20/01/2021, e Certiddo Simplificada emitida pelo Cartério de Servigo de Registro de
Titulos e Documentos e Pesscas Juridicas da Cidade de Pato Branco-PR em
18/01/2022, selo digital n® F934M.77qdp.9F Tst oFdzY.J4u5R, documentos registrados e
arquivados no Servigo de Registro de Titulos e Documentos e Pessoas Juridicas da
Cidade de Pato Branco-PR, cujas copias ficam arquivadas nestas notas no arquivo de
contratos sob n® 015 as folhas 015, por seu presidente DISNE]_LUQUINI, brasileiro,
casado, maior e capaz, agropecuarista, natural de Ampere/PR, nascido em 23/04/1875,
filho de FIORINDO LUQUINI e EMILIA CALZA LUQUINI, portador da Cédula de
Identidade RG. sob n° B.866.177-3/SSP/PR, expedida em 26/08/2020 e inscrito no
CPF/MF sob n° 001.307.649-30, residente e domiciliado & Rua Hortencio Delani, 122,
Ss0 Francisco, Ampere-PR, e-mall nao informado; todos reconhecidos como 0S
proprios por mim, Notario, do gue dou fé. E, perante mim, pelos  outorgantes
doadores me foi dito o seguinte: 01) Que, a justo titulo & senhor e legitimo possuidor do

imovel URBANO que assim se descreve: Modulo n® D4{quatro), desmembrado de

uma parte do imével Pedreira Municipal, encravado na parte dos lotes rurais n° 09, o=

41 e 41 do Nicles Bom Retiro, sito a Rua Ivai. nesta Cidade e Comarca de Pato
Branco-PR. Com a area de 8.914.77m?(oito mil. novecentos e quatorze metros
ten e sete centimetros uadrados). Sem benfeitorias. Limites
confrontacdes: Norte: cornfronta com o lote n° 41 _do Nicleo Bom Retiro com
70.00: Sul: confronta com a Rua lvai com 70,00. Leste: confronta com o lote n° 4
com 187.00m: Oeste: confronta com o moédulo 03. Havido _por forca da matricul
n° 34.152 do Cartorio de Registro de Imdéveis 2° Oficio desta cidade g comarca d
Pato Branco-PR. Cadastro Municipal n° 5504696-0. 02) Que pela presente e n
meihor forma de direito, vém doar dito imovel ao outorgado donatario em plen
propriedade, transmitindo-lhe toda posse, dominio, direitos e ag¢bes, para que
donatério o tenha como seu desta data em diante. 03) Que para 0s efeitos fiscais
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estimam e avaliam o descrito imdvel em R$ 1.168.920.10 (um milhdo, cento e
cinguenta e oito mil, novecentos e vinte reais e dez centavas). 04) O outorgante

doador sob pena de responsabilidade civil e penal, deciara ndo existir agdes reais
incidentes sobre o mesmo. 05) O outorgado dispensa a apresentagio dos demais
documentos exigidos pelo Decreto n° 93.240 de 09.09.86. 06) Que a presente Doagdo &

feita com base na LEI N° 5.842, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2021 Autoriza o Executivo
Municipal doar imével ao Consorcio Intermunicipal da Rede de Uraéncias do Sudoeste
do Parana — CIRUSPAR. A Camara Municipal de Pato Branco, Estado do Parana

aprovou e eu, Prefeito, sanciono a sequinte Lei: Art. 1° Fica o Executivo Municipal

autorizado a doar imével com area 8.914.77m? (oito mil, novecentos e guatorze metros
e setenta e sete centimetros quadrados). constante da Matricula n® 34.152. do Cartdrio
do 2° Oficio do Registro de Iméveis da Comarca de Pato Branco/PR, avaliado em R$
1.158.920,10 (um milh&o. cento e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte reais e dez
centavos), sem benfeitorias., ao Consoércio Intermunicipal da Rede de Urgéncias do
Sudoeste do Parana —CIRUSPAR, pessoas juridica de direito publico, inscrita no CNPJ
n°_14.896.759/0001-09, mediante as sequintes condicdes: | — destinacéo do imével a
edificacdo da sede e ao exercicio das atividades estatutdrias do Consércio; || — a
edificacdo da sede do Consoércio deverd iniciar em até 2 (dois) anos e estar concluida

em até 3 (trés) anos, contados da data da publicacdo desta Lei; e Il — inalienabilidade
permanente do imével, mediante o registro de clausulas de inalienabilidade na Matrigula
n®_34. 15%E do Cartorio do 2° Oficio do Registro de Iméveis da Comarca de Pato
Branco/P Paragrafo Unico. O descumprimento de gualguer das condicbes
estabelecidas nesia Lei acarretard a reversdo do _imovel, com todas ag suas

benfeitorias, ao patriménio do Municipio de Pato Branco. Art 2° Esta Lei entra em vigor
na_data de sua publicacdo. Gabinete do Prefeito Municipal de Pato Branco, Estado do

Parana, em 25 de novembro de 2021. Pelo outergado donatario, me foi dito que aceita
esta escritura € a doagdo nela contida, em todos seus expressos termos, & me
apresentafam og seguintes documentos: 01 — Imposto de Transmissdo Causa Mortis e
Doagédo - ITCMD, imune conforme Resolugdo SEFA 1527/2015 Art. 6° inciso | e nos
termos da alinea "a" do inciso VI do art. 150 da Constituigdo da Republica; 02 -

Certiddo Negativa Municipal n°® 0004344/2022, emitida em 15/01/2022; 03 - Certiddo
Negativa de Débitos de Tributos Estaduais — Parana, n°® 025895580-83/22, emitida em
13/0172022; 04 — Certidao Positiva com Efeitos de Negativas de Débitos Relativos aos
Tributos Federais e & Divida Ativa da Unido n°® 2EEB.B0C8.2BC4.35DD/21, emitida em
01/10/2021, vdlida até 30/03/2022, cuja copia fica arquivada nestas notas no arquivo n®
14 as folhas 196; 05 - Certiddo Negativa da Justiga Federal 4% Regido n® 1351941/22,
emitida em 13/01/2022; 06 - Certidao Positiva de Agdes Trabalhistas do 1° Grau - TRT -
92 Regido n® 2022.01.13-585548b4/22, emitida em 13/04/2022, possuindo 102(cento
duas) reclamatdrias ou outros procedimentos trabalhistas contra Municipio de Pato
Branco, de pleno conhecimento das paries, isentando este tabelido de gualquer
responsabilidade; 07 - Certidao Positiva de Débitos Trabalhistas n® 1222194/2022,
emitida em 14/01/2022, contendo o seguinte: Processos n®
0001922-63.2012.5.09.0072 - TRT 09? Regido e 0000702-59.2014.5.09.0072 - TRT 09°
Regido, de pleno conhecimento das partes, isentando este tahelido de qualquer
responsabilidade; 08 - Certiddo Positiva do Oficio Distribuidor, desta comarca,
contendo varias agBes em tramite, emitida em 14/01/2022, selo digital n°
F832¢.0yq8C.hxAWE-8EzbZ.13s18, de pleno conhecimento das partes, isentando
esta Serventia de qualquer responsabilidade; 09- Consulta de Indisponibilidade,
resultado: NEGATIVO, codigo HASH:
Saf5.408f. G?fo 15fa.4203.3024.5fdc, asdf 7391 1a8a122 e
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653 068/069

Protocolo 0000250

afc1.b932.cc48.1c77.307d.3623.3800.1aa3.7019.5e39/22, emitidas em 08/02/2022; 10
- Certiddo Negativa de Onus Reais, validada em 11/01/2022 as 18:36hrs, selo digital
n® FI30V.eUqPC.cq735-feChV.OrvG9; e Certiddo de Inteiro Teor da Matricula n°
F930V.eUyPC.cqbl35-feCLw.OrVGT; 11 — FUNREJUS, isento de acordo com o item
17 da Lei Estadual n® 12.604/99. Sera emitida a DOlDeclaracdo_sobre Operagdes
Imobiliarias). Distribuida. Assim o disseram e dou fé. Todas as certiddes/documentos
foram emitidos e conferidos por este(a) Escrevente, os quais foram devidamente
conferidos nos respectivos sites efou diretamente no oradg expedidor. 1 - As partes
desde j& autorizam expressamente o Oficial do Cartério de Registro de Imoveis
competente para que proceda todos o0s atos necessarios para o devido
registro/averbacéo da presente escritura. 2 - O(s) Outorgado(s) Comprador(es) foi(ram)
advertido(s) de que o direito de propriedade s6 se adquire mediante ao registro da
presente escritura, junto ao Registro de Iméveis competente, Em razdo do disposto no
Art. 684, paragrafo 2°-D, do Cédigo de Normas - Foro Extrajudicial da Corregedoria
Geral de Justica do Estado do Parana. Testemunhas dispensadas pelas partes de
acordo com o artigo 676 do Cédigo de Normas - Foro Extrajudicial da Corregedoria
Geral de Justica do Estado do Parana. O presente ato foi registrado no Livro de
Protacolo Geral desta Serventia sob n° 0000250, em data de 02/12/2021. Eu, RAFAEL
THIAGO W M DE MELLO, Substituto, a digitei. Eu, (a.) PEDRO ERVINO PARACENA,
Notdrio a conferi e assino. Emolumentos: R$1.223,11(VRC 4.972,00), Funrejus: Nao
Incide, Selo: R$2,04, Distribuidor: R$11,59, Folha Adicional: Nao incide, FUNDEP:
R$61,16, ISSQN: R$36,69. Total: R$1.334.59. Selo  Digital N°
931X8sqt2cfeYefkb286Pz8]. Pato Branco-PR, 08 de fevereiro de 2022. (aa.)

UNICIPIO DE PATO BRANCO, ROBSON CANTU, Prefeito Municipal do outorgante.
DISNEI LUQUINI, Representante. PEDRQ ERVINO PARACENA, Notario. Nada mais.
Trasladada em seguida, confere em tudo com o original, ac qual me reporto e dou fé.
Eu, , RAFAEL THIAGO W M DE MELLO, Substituto, que a
trasladei, conferi, subscrevo, dou fé e assino em publico e raso.

Em Test® da Verdade

RAFAEL THIAGO W M DE MELLO SELO DIGITAL
Substituto F931X.8s5qgt2.cfcYe
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ESCRITORIO REGIONAL DE PATQ BRANGO

‘Protocolo n° 22.679.255-4.

Interessado; CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REDE DE URGENCIAS DO
SUDOESTE DO PARANA - CIRUSPAR

‘Assunto: Construgiio da sede CIRUSPAR/SAMU 192, 4rea industrial de Pato Branco.

A Sra. Chefe do ERPAB

ANALISE DO PEDIDO DE AUTORIZAGAO AMBIENTAL

Do pedido, trata-se de requerimento de AA-Autorizagio Ambiental para a
construgiio da sede da CIRUSPAR/SAMU 192, indicando como local o imdvel modulo n® 4,
encravado na parte dos lotes n® 09, 41 e 41 do niicleo Bom Retiro, Matricula n® 34.152 do 2°
Oficio RI-Pato Branco, sito a Rua Ivai, cidade de Pato Branco/PR.

Os projetos indicam o uso futuro com diversas atividades que envolvem a gestdo
administrativa, salas de treinamento, auditorio, alojamento de servidores, higienizagdo de
ambulincias, refeitério, almoxarifado, etc. compreendendo na concentragiio de pessoas no
entorno dos servigos de emergéncia de saide.

O documento da CONSULTA OBRIGATORIA DE VIABILIDADE PARA
ELABORACAO DE PROPJETOS da prefeitura municipal de Pato Branco (fls. 24-25, mov.
17), informa que o imével esta situado na ZI1 — Zona Industrial um (1), com classificagfo de
uso do solo como “tolerado”, o que pressupde ha requisitos/condigdes prévios a serem
considerados ou instincias de andlise especifica junto a municipalidade para que possa ser
efetivado o uso pretendido.

Ou seja, em principio o empreendimento ndc estd sitvado em zoma urbana
“adequado”, depende de condigdo ndo explicitadas nos autos para o uso do solo urbano. No que
se identifica alguns conflitos imediatos:

a) Sendo notério também, que havera claro conflito com atividade lindeira pré-
existente ¢ operando com transbordo de residuos sdlidos de atividade
industrial, ou seja, residuos perigosos pela sua caracteristica fisico quimicas,
cumulado com fragéio de material orgénico em decomposi¢io desprendendo
gazes com odores intensos/desagradiveis. Logo se vislumbra que havera
conflito imediato para a coexisténcia da atividade requerida com a estacdo de
transbordo de residuos.

b) A necessidade de remogdo cerca viva com arvores de grande porte na divisa do
imével lindeiro, tendo em vista o risco de queda com possibilidade de dano a

vida e ao patrimdnio;
v

Rua Guarani, n°® 1002 { Centro | Pato Branco/PR | CEP 85501.050
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ESCRITORIO REGIONAL DE PATO BRANCC
¢) Local do imdvel fica de frente a im6vel aonde se realiza eventos com grande
concentragdo de piblico e com escassas ruas e dreas de estacionamento,

ensejando um possivel obstidculo o congestionamento das vias nos dias de
evento no local.

Diante a todo o acima exposto conclui-se com parecer pelo indeferimento do
requerimento, em persistindo as questdes mencionadas e que seguem:

1. Que o local nio apresenta condigdes regulares em conformidade com Plano
Diretor Municipal para o uso e ocupagfio do solo naquele zoneamento;

2. A atividade ndo pode coexistir com a estagiio de transbordo de residuos sélidos
industriais j& existente, necessitando de optar entre este e aquele, o que carece
de solugéo pelas partes interessadas e envolvidas;

3. Carece de avaliagio de um plano de gestéio para o uso das vias piblicas para o
regular fluxo no local em dias de eventos festivos.

E o parecer.

Pato Branco, 02 de dezembro de 2024.

v
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De: Eduardo B. - SPU-DDU-DA-AP
Para: Envolvidos internos acompanhando

Data: 10/10/2024 as 09:32:51

Setores envolvidos:

GAB-OUVAT, SPU-DDU-DA-AP, SPU-AP

Certiddo de Viabilidade de Construcdo

Prezadds,

Segue a guia de viabilidade emitida.

Aguardar;a assinatura do secretério para validacéo do documento.

Eduardo de Oliveira Bitencourt
Chefe dos Projetos Argultetdnicos

Anexos:
01_revisado_REQ_CIRUSPAR.pdf
02_revisado_DOCS_CIRUSPAR.pdf

gs?ﬁ&ﬁ%Q gggggg:h%%b‘%ﬁo-wamg&gﬁ&.com.br/verificacao/ASDD-F648-1SBA-C1AC e informe o c6digo ASDD-F648-13BA-C1AC
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https.//patobranco.1doc.com.briverificacac/05E8-857B-A1AD-3CCC e informe o cédigo 05E8-857B-A1A0-3CCC
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A PREFEITURA MUNICIPAL Dt PATU BRANGY

Requerente: CIRUSPAR - Consorcio Intermunicipal da Rede de Urg

Sudoeste do Parana

REQUERIMENTO

éncias do

CPF / CNPJ.

14.896.759/0001-09

Vem mui atenciosamente solicitar:

X) Viabilidade

(

( ) Aprovagdo De Prajeto
() Reaprovagéo De Projeto
{

y Regularizacdo De Projeto

Referente a:
Lote:
Quadra:
Area:

Rua:
Bairro:
Observagao:

Lotes rurais n®. 09, 41 e 41 do Nticleo Bom Retiro B

| Médulo n®. 04 o5 N —_—

8.914,77 m? i

Rua Wvai, s/n

Pedreira/Dal Ross L

Matricula 34.152 do 2° Registro de Imoveis da Comarca de Pato

Branco-PR | e

Nestes termos pede deferimento.
Pato Branco
30 / 09 / 24

0, ASDD-F648-13BA-C1AC
3CCC e informe o eddigo 05EB-857B-A1A0-3CCC
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% PREFEITURA DE

@} PATO BRANCO

Secretarts de Planejamento Urbano

14,8596.759/0001-09 SEDE DO CIRUSPAR/SAMU 182 Sudosste

PREENCHIMENTO DO'CONTRIBUINTE ‘|
[T-WOWE DO PROPAIETARIO DA OHRA

CIRUSPAR - Consdrein Intermunicipal da Rede de Urgancies do Sudeeste do Parana

[3-CPF 7 CHFJ DO PROPRIET ARIO [5- 100 ] S0rvicos; Ins hospialar ..

PRONTO SCCORRO
L' RESPONSAVEL TECNICO PELO PROJETO ARQUITETONICO

RODRIGO CAMPOS SILVEIRA
G- ESPECIALIDADE 7-CAU | CREA
ARQUITETO A271101-0
B W QUADI Cl 7 -CRGOUTD0 TERREND (Indicands a distAncia oid @ ssquina mals prévima a posicionar o norte)
MODULO n* 04 0%, 41 & 41 N. Bom Relire .
0- T (] 11- AREA CONST. T, m /, /
891477 v’ 106665 m? o {
Z-OATA 1,’{!;? 7
30/09/2024 !,:' f'f
m—mﬁsﬁwm— A1 i
Assinado de forma digital por S/ ? [
DISNEI DISKEI LUGUINI00130764530 27 |
LUQUINEODT 30764930 Dados: 20241002 155447 Lozl
03'00" &7 Y ;
FREENGHIMENTO PREFEITURA DE PATO BRANGO [ feova
o TR DE GCUPAGRO WAK. | | { et
ZIn 75% L
BE x D I p 4P -
1,8 15% 7
VIMENTGS -~ ACTORA GARIA Tmisios) | ! ff;j’/
3 15 4
"WW 4
5 1,5m
RECLO NOME DA RUA TiP, DE CALGADA
5 00m IVAI 5B
RECUO MINIMO EM RELAGAD AO ALINHAMENTO
FREDIAL (metros)
ADEQUADO OBSERVAGOES:
e x TOLERADO
PERMISSIVEL
PRy *CONVERTER EM QUADRA ELOTE
*APRESENTAR CONTATO SOCIAL/ATA QUE DENOMINA O
DATA DA AMALISE 10 / 10 ‘ 2024 RESPONSAVEL LEGAL OU ADMINISTRADCR DA ENTIDADE
ASSINA TURA DO EEJFW\'J!E FELO meﬁﬁ 70 UREAEE

ATENGAO ; : v
1 - Formulério informativa para elaboragdo de projeto arquiteténico néo dé dircito & construir.
2 - Inicie da obra somente apds a expedigdo do alvard de construgdo sob pena de mulla & embargo.

3 - As informagdes constantes acima, tem valor somante por 120 dias.

4 - A P.M.P.B isenla-se de qualguer responsabilidade quande o interessado emitir ou felsear informagdes.
5 . Pars o8 casos permissiveis (tabela de uso do solo) aprovados pela CMZ,

5 - A P.M.P.B isente-se de qualquer dnus, quanto a problernas fuluros, advindos ds zona solicitada pelo interessado,

7 - Paraa consulta ser atendida deverd ser anexada prova do dominic.

f\R[TUMELEl%O .
atobranco.1doc.com.br/verificacao/ASDD-F648-13BA-C1AC e inform

&

-3CCC e informe o cédigo 05E8-857B-A1A0-3CCC
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SO QUEM REGISTRA E DONCO

A PRESENTE CERTIDAQ DA MATRICULA 34.152 CONFERE COM OS LIVROS DESTA SERVENTIA

- QUALQUER ALTERACAO NA IMAGEM SERA CONSIDERADA FRAUDE

CERTIDAD VALIDA POR 30 DIAS A PARTIR DE 12/08/2024

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR ATUALIZADA

L

SiuaL ok 1wovels  [REGISTRO GERALJ|

CHRJ 78.278.7268/0001-77

RUBFIGA N
o

COMARCA DE PATO BRANCO-FPR, .
Thetar: Genorozo Ribeiro de Oliveira MATR"CU LA N2 34“152 (‘C ‘6 |

g

12 de junhc de 2017 .
IMOVEL URBANO: MODULG n° b4, desmembrado de uma parte do Imovel Pedreira Mumicipal,
encravado na pare dos lotes rurais n® 08, 41 e 41 do Muclee Borm Retiro, site a Rua [vai, nesta Cldadg
e Comarca de Pato Branco-PR. Com a ares de 8.914,77m® [QITO MIL, NOVECENTOS £ QUATORZE
METROS E SETENTA £ SETE CENTIMETROS QUADRADROS) Sem benfeitorias. Limites &
confrontecses. NOIRTE: confronta com o lota n® 41 do Nuclee Bom Retire com 70.00m; SUL: confronta
corm a Rua Ivai coin 70.00m; LESTE: confronta com o lote n® 41 com 187.00m; QESTE: conironta com
o module 03,
PROPEIETARIO: MUNICIPIO DE PATO BRANCQO, passoa juridica de dirglto publica interno, CNPJ n*
76,005 448/0001-54, com sade a Rua Caramuru, n® 371, Cenltro, em Palo Branco-PR.

'TIVO: Ref Mat. 40,480, do livro 02 do 1° Offcio de Registiede Imovels da Comarca de
Psta Branco - PR. Protocolo n? 87.084, Pato Braneo - PR 15/06/201 ?;:_» _5 y

L

AUTENTICACAO.

A PRESENTE IMAGEM DU INFORMAGAD
CONFERE COM O3 LIVROS DESTA SERVENTIA
@) (?EFE_BJDO E VERDADE € DOU FE

3, 4-5'1»12_ DE AGOSTO DE 2034
| = e j 21

| {ERYN . LW, ] |
| Angela Cristina Schossler Rembold
“i_ | Escrevente Jurgmantada

S, (e e 1P ¥

NSV CE—

s’ \

Pedide: 103.638 - Data do pedido. 12/08/2024 - Data da smiss8o; SELD DE FISCALIZACAD
12706812024 - Hora da emissdn: 14.34 - Cusias discnminadas d

certidfic  Emolumentes RE38,85 (133VRCs). Funrejus RS$8.6 SFRI2.r5HYv.3MJE
(IBVRCs) 1S5 R$9,16 (4VRCs); FUNDER R51.93 (7VRCs), Sal 9.n2fem.Fa30q
RE8.00 {2O0VRCs): Buscas RE5.40 (12VRCs) = Totall RS84,58
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Caddigo para verificacdo: ASDD-F648-13BA-C1AC

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 GERI NATALINO DUTRA (CPF 648.XXX.XXX-34) em 14/08/2025 10:50:20 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://patobranco.1doc.com.br/verificacao/A5DD-F648-13BA-C1AC



